4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 июня 2017 года  № 310
О внесении изменений                              в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области» на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от  07.11.2013 года № 534 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 27.10.2014 года                  №  450, от 09 декабря 2014 года                  №  540, от 05 июня 2015 года  №  205, от 29 декабря 2015 года   №  482, от 15 ноября 2016 года №  514)

В   соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области» на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.11.2013 года № 534 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                               от 27.10.2014 года №  450, от 09.12.2014 года № 540, от 05 июня 2015 года                    № 205, от 29 декабря 2015 года № 482, от 15 ноября 2016 года № 514) следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2016 – 2020 годы» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 14214,404 тыс. рублей, в том числе за счет средств  районного бюджета – 14214,404                тыс. руб :

- в 2016 году – 410,0 тыс. рублей районного бюджета,

- в 2017 году -  3481,104 тыс. рублей районного бюджета,

- в 2018 году –  3441,1 тыс. рублей районного бюджета,

- в 2019 году –  3441,1 тыс. рублей районного бюджета,

- в 2020 году –  3441,1 тыс. рублей районного бюджета.

»;

2. В подпрограмме муниципальной программы «Доступная среда на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2016-2020 годы»:

2.1. в паспорте позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Финансирование мероприятий подпрограммы муниципальной программы составляет  12454,404   тыс. руб., из них  за счет средств районного бюджета – 12454,404 тыс. руб., в том числе:

- в 2016 году – 10,0 тыс. рублей за счет средств районного  бюджета;
- в 2017 году – 3141,104 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета;
- в 2018 году – 3101,1 тыс. рублей средства районного  бюджета;

- в 2019 году – 3101,1 тыс. рублей за счет средств районного  бюджета;

- в 2020 году – 3101,1 тыс. рублей за счет средств районного  бюджета.

»  ;

2.2. Раздел 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» дополнить мероприятием:

«Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы»
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию подпрограммы, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию подпрограммы

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.6. Формирование в МКОУ ДОД  Дом детского творчества                        г. Сычевки  условий для инклюзивного обучения, обеспечивающих совместное обучение детей и детей-инвалидов, предусматривающих универсальную безбарьерную среду ( устройство пандуса)

	МКОУ ДОД Дом детского творчества             г. Сычевки
	бюджет МО

	40,004

	40,004

»;

2.3. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы

Общий объем финансирования подпрограммы представлен в следующей таблице:

                                                  тыс. руб.
	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	ВСЕГО

	Районный бюджет
	10,0
	3141,104
	3101,1
	3101,1
	3101,1
	12454,404

	ИТОГО:
	10,0
	3141,104
	3101,1
	3101,1
	3101,1
	12454,404

».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов